Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Удомельская средняя общеобразовательная школа  № 2 им.Сергея Ступакова

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От  01.09.2025                                                                                           №69/4- О

Об организации работы школьного
 ученического самоуправления
на 2025-2026 учебный год

           В целях реализации рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы на 2025-2026 учебный год на уровне НОО, ООО СОО,  развития государственно-общественной системы управления образовательным учреждением, социализации и профессионального самоопределения школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу органа Школьного ученического самоуправления   в МБОУ УСОШ №2 им. Сергея Ступакова на 2025-2026 учебный год.
2. Утвердить участников Школьного ученического самоуправления :
2.1.  Бойчук Софью – председатель
2.2. Докучаеву Дарью
2.3. Стрельникова Константина
2.4. Сергеева Дмитрия
2.5. Большакова Константина
2.6. Плехову Елизавету
2.7. Платицыну Анастасию
3. Утвердить	план	работы	ШУС	на	2025-2025	учебный	год. (Приложение № 1).
4. Назначить куратором ученического самоуправления советника директора по воспитанию  Зубкову М.Г.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Кошкину О.А.

Директор                                                                                         Н.Н.Камнева

Исп. Кошкина О.А.
Рассылка:
Дело
Кошкиной О.А.
Зубковой М.Г.

	Приложение 1

План работы школьного ученического самоуправления
МБОУ СОШ № 1 на 2025/26 учебный год

	Дела
	Даты/сроки проведения
	Ответственные

	В течение года

	Оформление информационного стенда «Школьный ученический совет»
	1 раз в месяц
	Школьный комитет

	Подготовка выступлений представителей ШУС и творческих разновозрастных групп на встречах начальной, основной и средней школы/изготовление информационных видеороликов
	По мере необходимости и в соответствии с планом тематических встреч
	Представители школьного комитета, разновозрастных творческих групп и детских общественных объединений

	Организация помощи учащимся начальной школы в выполнении домашних заданий
	В течение года
	Школьный комитет

	Сентябрь

	Эколого-благотворительный проект «Добрые крышечки»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Экологический проект «Батарейки, сдавайтесь!»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Выборы в органы классного детско-взрослого самоуправления
	13–20.09
	Классные руководители
Школьный комитет

	КТД «День учителя» (05.10)
	13.09–17.09
	Школьный комитет

	Выборы в школьный комитет
	21–30.09
	Заместитель директора по ВР

	Октябрь

	День дублера (в рамках Дня учителя)
	04.10
	Школьный комитет

	Благотворительная акция «Теплый ноябрь»
	11–18.11
	Школьный комитет

	Ноябрь

	Совет дела «Проект "Наследники Великой Победы"» (поздравление ветеранов)
	08–14.11
	Школьный комитет

	Совет дела «Новый год»
	22–29.11
	Школьный комитет

	Декабрь

	Перевыборы председателя школьного комитета
	23–24.01
	Школьный комитет

	Январь

	Эколого-благотворительный проект «Добрые крышечки»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Экологический проект «Батарейки, сдавайтесь!»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Экологический проект «Сдай макулатуру – спаси дерево!»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	КТД «День защитника Отечества»
	24–28.01
	Школьный комитет

	Февраль

	КТД «Международный женский день»
	04–08.02
	Школьный комитет

	КТД «Неделя детской книги»
	24–26.02
	Школьный комитет

	КТД «Благотворительная акция "Подари ребенку книгу"»
	24–31.03
	Школьный комитет

	Март

	КТД «День смеха»
	14–21.03
	Школьный комитет

	КТД «Весенняя благотворительная ярмарка» (15.04)
	21–25.03
	Школьный комитет

	Апрель

	Совет дела «Этот день Победы»
	18.04–04.05
	Школьный комитет

	Акция «Субботник»
	21–23.04
	Школьный комитет

	Май

	Эколого-благотворительный проект «Добрые крышечки»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Экологический проект «Батарейки, сдавайтесь!»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Экологический проект «Сдай макулатуру – спаси дерево!»
	В течение месяца
	Школьный комитет

	Акция «Цветы для ветерана»
	02–04.05
	«Добровольцы и волонтеры»

	Акция «Георгиевская лента»
	04–05.05
	Школьный комитет

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Удомельская средняя общеобразовательная школа  № 2 им.Сергея Ступакова

ПРИКАЗ

От  01.09.2025

№

69/4

-

О

Об организации работы школьного

ученического самоуправления

на

2025

-

2026 учебный год

В целях реализации рабочей программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы на 2025

-

2026 учебный год на уровне НОО, ООО СОО,

развития государ

ственно

-

общественной системы управления

образовательным

учреждением, социализации и профессионального самоопределения

школьников

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Организовать работу органа Школьного ученического самоуправления

в

МБОУ

УСОШ №2 им. Сергея Ступакова

на

202

5

-

2

02

6

учебный

год.

2.

Утвердить

участников

Школьного ученического самоуправления

:

2.1.

Бойчук Софью

–

председатель

2.2.

Докучаеву Дарью

2.3.

Стрельников

а

Константин

а

2.4.

Сергеев

а Дмитрия

2.5.

Большаков

а

Константин

а

2.6.

Плехову Елизавету

2.7.

Платицыну Анастасию

3.

Утвердить

план

работы

ШУС

на

202

5

-

2025

учебный

год.

(Приложение

№

1

).

4.

Назначить

куратором

ученического

самоуправления

советника директора

по воспитанию

Зубкову М.Г.

5.

Контроль

за

исполнением

приказа

возложить

на

зам.

директора

по

ВР

Кошкину О.А.

Директор

Н.Н.Камнева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Удомельская средняя общеобразовательная школа  № 2 им.Сергея Ступакова       ПРИКАЗ     От  01.09.2025                                                                                              № 69/4 -   О     Об организации работы школьного     ученического самоуправления    на   2025 - 2026 учебный год                 В целях реализации рабочей программы воспитания и календарного плана  воспитательной работы на 2025 - 2026 учебный год на уровне НОО, ООО СОО,    развития государ ственно - общественной системы управления   образовательным  учреждением, социализации и профессионального самоопределения  школьников ,     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Организовать работу органа Школьного ученического самоуправления       в  МБОУ  УСОШ №2 им. Сергея Ступакова   на   202 5 - 2 02 6   учебный   год.   2.   Утвердить   участников  Школьного ученического самоуправления   :     2.1.     Бойчук Софью   –   председатель   2.2.   Докучаеву Дарью   2.3.   Стрельников а   Константин а   2.4.   Сергеев а Дмитрия   2.5.   Большаков а   Константин а   2.6.   Плехову Елизавету   2.7.   Платицыну Анастасию   3.   Утвердить   план   работы   ШУС   на   202 5 - 2025   учебный   год.   (Приложение   №  1 ).   4.   Назначить   куратором   ученического   самоуправления   советника директора  по воспитанию    Зубкову М.Г.   5.   Контроль   за   исполнением   приказа   возложить   на   зам.   директора   по   ВР  Кошкину О.А.     Директор                                                                                               Н.Н.Камнева